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NZP.26.5.2020 Krakow, 07.09.2020 r.

Dotyczy:  postepowania przetargowego na , Ushuge sprzqtania 1 utrzymania w czystosci budynku
oraz posesji Archiwum Narodowego w Krakowie.

ZAWIADOMIENIE
0 wyjasnieniu tresci SIWZ

W zwigzku z otrzymaniem pytan dotyczacych tredci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia do postepowania przetargowego zgodnie z zapisami art. 38 ust. 112 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 1843.)
przekazuje ich tres¢ bez ujawniania zrédla wraz z odpowiedziami na pytania oraz

wyjasnieniami.

Pytanie nr 1:
Wnosze o wykreslenie w par.5 ust.1,3 Umowy slowa , wszelkie” i, ,ewentualne”.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisOw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Wnosze o wprowadzenie do par.15 Umowy, zapisu: ust. 12,, W razie opdznienia w platnosci
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy dziert opdznienia, zgodnie z ustawa z
dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdzialaniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach
handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z pdézn.zm.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisdw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 3:

Wnosze o modyfikacje par.16 ust.2 Umowy, w zakresie: ,, Zmiana wynagrodzenia o ktorej
mowa w ust.1 bedzie obowigzywata od dnia wejécia w zycie zmian przepiséw bedacych
podstawg do zmiany wysokosci wynagrodzenia”, Par.14 ust.l na ktéry powoluje sie
Zamawiajgcy nie stanowi pomytki?

Odpowiedz:

Modyfikacja par 16 otrzymuje brzmienie : ,, Zmiana wynagrodzenia o ktérej mowa w ust.1
bedzie obowigzywala od dnia wejscia w Zycie zmian przepiséw bedacych podstawg do
zmiany wysoko$ci wynagrodzenia”
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Pytanie nr 4:

Wnosze o modyfikacje par.17 ust.1 lita Umowy, w zakresie: ,stwierdzenia zawinionego
nienalezytego (...)2% wynagrodzenia brutto za dany miesiac”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 5:

Wnosze o obnizenie kar umownych w par.17 Umowy, co najmniej 0 50% ze wzglgdu na ich
wygérowana wysoko$é. Niezaleznie od przystugujacej zamawiajgcemu uprzywilejowanej
pozydji zamawiajacy powinien tak uksztattowac tre$¢ umowy, aby realizacja zamowienia
byta mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajacego powinno by¢
réwniez dazenie do osiagniecia korzystnych rynkowo cen. Zamawiajacy nie powinien
konstruowad umowy w sposdb, ktdry negatywnie wplynie na ilos¢ ztozonych w przetargu
ofert. Nie moze takze przerzucic catodci ryzyka gospodarczego na wykonawcg (wyrok Sadu
Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Okreslajac wysokos¢ kar
umownych, zamawiajacy powinien jednak kierowad si¢ zdrowym rozsadkiem. Zbyt
restrykeyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku,
w poftaczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach publicznych koniecznoscig ich
dochodzenia przez zamawiajgcego moze prowadzi¢ nie tylko do negatywnych
konsekwendji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznoéci zrealizowania zamowienia.
Podkredlenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna skfania¢ wykonawce do realnego,
zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzacych na nim na mocy tej umowy
obowigzkdw a nie stanowic podstawe do zachwiania plynnosci finansowej wykonawcy w
trakcie realizacji zaméwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow wzoru umowy w tym zakresie,

Pytanie nr 6:

Wnosze o modyfikacje par.18 ust.1 lit. i ust.3 Umowy, w zakresie: ,(...)5% wynagrodzenia
brutto okre$lonego w parl5 pkt. 1 Umowy, wyliczonego proporcjonalnie do
niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisdw wzoru umowy w tym zakresie,

Pytanie nr 7:

Wnosz¢ 0 wykreslenie par. 18 ust.4 Umowy. W szczegdlnosci podstawa do wykreslana
zapisu wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 1. o doptatach do oprocentowania
kredytéw bankowych udzielanych przedsiebiorcom dotknietym skutkami COVID-19 oraz
0 uproszczonym postepowaniu o zatwierdzenie ukladu w zwigzku z wystgpieniem
COVID-19. Przepis ten zakazuje potracania kar umownych zastrzezonych na wypadek
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z
innych jego wierzytelnosci a takze zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy - w okresie ogloszenia stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu



epidemii w zwiazku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwotania stanu, ktory
obowigzywal jako ostatni, o ile zdarzenie, w zwigzku z ktoérym zastrzezono te kare,
nastgpito w okresie ogloszenia stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

Wnoszg o wprowadzenie do par.18 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowiagzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych
powyzej. Dopiero po jege bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg
umowna’’

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisOw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Wnosze o modyfikacje par.19 ust.l pkt.2 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca z przyczyn
lezgcych wylacznie po jego stronie nie przystapil lub przerwal realizacje przedmiotu
umowy”’

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 10:

Wnosze o wprowadzenie do par.20 Umowy zapisu: ,Kazda ze stron moze rozwigzac
umowe za 3 miesigcznym okresem wypowiedzenia”,
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisdOw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 11:

Wnosze o wprowadzenie do par.20 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwigzac
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplata
umowionego wynagrodzenia”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisOw wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12:

Prosze o wyjasnienie czy zapis ,godziny pracy 15-19” odnosi si¢ do godzin pracy
Archiwum czy czasu, w ktérym ustugi swiadczy¢é ma Wykonawca?

Odpowiedz:

Godziny pracy od 15:00 do 19:00 odnosi sie do czasu $wiadczenia ustugi przez Wykonawce

Pytanie nr 13:



W ww. zapisie STWZ jest mowa o godzinach ,15-19”, a w analogicznym punkcie OPZ o
godzinach ,,15-20”. Ktéry jest prawidlowy?

Odpowiedz:

Prawidlowe sg godziny pracy od 15:00 do 19:00

Pytanie nr 14:

Jakie sg godziny pracy Archiwum, to jest w jakich godzinach mozliwe jest wykonywanie
przez Wykonawce ustugi wewnatrz budynku?

Odpowiedz:

Godziny pracy Archiwum to 8:00 do 16:00

Godziny $wiadczenia ustug przez Wykonawce to 15: do 19:00

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajacy dostarczy srodki chemiczne do zadania: Jednorazowa ustuga sprzatania
budynku magazynowego, czy dostarczenie tych srodkow lezy w gestii Wykonawcy?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dostarczy srodki chemiczne do zadania: Jednorazowa ustuga sprzatania

budynku magazynowego

Pytanie nr 16:

Czy obowigzek sprzatania interwencyjnego oznacza konieczno$¢ zapewnienia statej
obecnosci pracownika Wykonawcy na terenie obiektu, czy tez oznacza on wykonanie ustugi
w najblizszych godzinach pracy Wykonawcy?

Odpowiedz:

Obowigzek sprzatania interwencyjnego nie wymaga stalej obecnosci pracownika

Wykonawcy.




